Etenim, specie patriae caritatis, quae reapse fallax demonstratur, huius generis consociatio eo potissimum spectat ut catholici gradatim "materialismi" athei commenta amplectantur, quibus Deus ipse renuitur, religionisque principia respuuntur.

Specie tuendae pacis eadem consociatio falsas suspicioneis criminacionesque recipit et propagat, quibus e cleri ordine multi, ac venerandi etiam Antistites et ipsa Apostolica Sedes incusantur, quasi insana proposita dominandi in res terrenas admittant ac foveant, quasi acquiescenti vel volenti animo dent operam ad quaestum faciendum ex populo, quasi denique adversus Sinensium nationem ob praeiudicatas opiniones hostiliter se gerant.

Dum asseverant necessarium esse in religionis rebus libertatem omnimodis vigere, idque faciliores reddere mutuas inter ecclesiasticam et civilem potestatem rationes, revera tamen haec consociatio eo omnino spectat ut, sacris Ecclesiae iuribus posthabitatis et neglectis, Ecclesia ipsa civilibus auctoritatibus subiugetur prorsus. Quam ad rem sodales omnes excitantur ut iniusta illa praescripta comprobent quibus Missionales eiciuntur extores, et quibus Episcopi, sacerdotes, religiosi viri, sacrae virgines et christifideles non pauci detruduntur in carceres; itemque rationibus illis consentiant quibus tot legitimorum Pastorum iurisdictio pertinaciter praepeditur; utque praeterea improbanda principia defendant, quae Ecclesiae unitati, catholicitati, et hierarchicae constitutioni omnino repugnant; eaque incepta admittant, quibus cleri et christifidelium oboedientia, legitimis Antistitibus debita, subvertatur, atque catholicorum communitates ab Apostolica Sede disiungantur.

Pare imponer y divulgar tales principios usa esa asociación, sin excluir la violencia y la opresión, de escritos, reuniones, congresos etc., y sobre todo, de organizaciones de educación forzada de religiosos, seminaristas y fieles, de las "confesiones" sonsacadas, de la "nueva educación" y de los "tribunales populares".

In order to spread and to impose such principles that association, besides using violence and oppression, has recourse to publications, meetings, congresses, etc. and above all to organizing forced education of religious men, seminarians and faithful, to exacted "confessions", to the "new education" and to the "Popular Tribunals".

Quo autem expeditius haec nefasta principia propagentur omniumque inculcentur mentibus, haec consociatio, quae, ut diximus, patriae caritatis gloriatur nomine, variis opibus utitur,

vi etiam et oppressione adhibita: hoc est scriptis prelo editis quam plurimis et quam loquacissimis; coetibus et congressibus, quos incitamentis, minis, atque fallaciis ii etiam participare coguntur, qui nolunt; et in quibus, si quis animosus veritatem tueri enititur, eius vox facile superatur et evincitur; eique infamiae nota inuritur utpote patriae novaeque societatis hosti.

Praeterea illa institutionis curricula memoranda sunt, quibus hanc fallacem doctrinam discipuli imbibere et amplecti coguntur; et ad quae sacerdotes, religiosi religiosaeque sodales, sacri seminarii alumni, et cuiusvis ordinis, cuiusvis aetatis christifideles adeunda astringuntur; in iisque paena infinitis continuisque praélectionibus ac disceptationibus, per hebdomades et per menses habitis, mentis voluntatisque vires ita debilitantur et attonantur, ut psychica quadam vi assensus talis, qui fere nihil iam humani habeat, arripiatur, non autem, ut addecet, libere postuletur. Huc accedunt illae agendi rationes, quibus modis omnibus, privatim, palam, per insidiam, per dolum gravemque metum animi perturbantur; coactae "confessiones", quae dicuntur; custodiae loca, in quibus cives ad "novam educationem" amplectendam compelluntur; ac "popularia tribunalia" illa, ad quae iudicandi venerabiles etiam Episcopi ignominiose trahuntur.

El Santo Padre alza su voz contra tal violación de los derechos del hombre, y a tal protexta deben asociarse todos los fieles y hombres de bien del mundo. Y, como se invoca el "amor patrio", recuerda que, según la doctrina de la Iglesia, todo hombre debe amar y servir a la patria respectiva, respetar y obedecer a las autoridades, procurar su prosperidad. Jamás la doctrina de la Iglesia se opuso al verdadero patriotismo. Pero si se trata de arrebatar los derechos de Dios, entonces la Iglesia, y todo cristiano serena y absolutamente ha de preferir obedecer a Dios.

The Holy Father raises His voice in protest against such a violation of human rights, and every faithful, or even honest man in the world should join in the protest. And, as the "love of the fatherland" is being invoked, the Holy Father recalls that the doctrine of the Church is that every man is bound to love and to serve his own fatherland, to respect and to obey its authorities, to promote its prosperity. The doctrine of the Church has never opposed true patriotism. Yet, when the rights of God are being denied, the Church, and every Christian has to prefer, calmly and definitely, the obedience of God.

Contra has agenda rationes, quae praecipua humanae personae iura violent, et sacram filiorum Dei libertatem proculant, omnes ex quavis terrarum orbis parte christifideles, immo-

cordati omnes cohorrescentes facere non possunt quin una Nobiscum vocem attollant, qua laesam civium conscientiam deplo-rando conquerantur.

Et quandoquidem patriae caritatis nomine haec facinora perpetrantur, Nobis officium esse ducimus iterum in mentem revocare omnium Ecclesiam ipsam doctrina sua catholicos adhortari et commonere, ut nationem cuiusque propriam sincero vehementique amore diligent, ut eos, qui publica auctoritate praesunt, salvo iure divino naturali et positivo, observent, utque adiutricem actuosamque operam praestent, qua incepta omnia provehantur, quibus patria communitas pacifice ordinateque prosperitatem cotidie auctiorem et vera suscipere incrementa queat. Numquam destitit Ecclesia suorum filiorum mentibus illud effatum inculcare, quod Divinus Redemptor edidit: "Reddite ergo quae sunt Caesaris Caesari, et quae sunt Dei Deo" (*Luc. 20, 25*); effatum dicimus, quod id ponit praeiudicatum et certum christianae religionis pracepta numquam veris patriae utilitatibus et commodis repugnare, numquam obstat posse.

Verumtamen asseverare etiam necesse est, si christiani ex officii conscientia debent Caesari, humanis nempe auctoratibus, id reddere, quod ad easdem spectet, Caesarem quoque - hoc est eos qui publicae rei praesunt - obtemperationem civibus iubere non posse in iis rebus, quae ad Deum, non ad ipsos pertineant atque adeo non posse oboedientiam exigere, cum de usurpandis Dei iuribus agatur, vel cum christifideles a suis religio-nis officiis discrepare cogantur, et ab unitate Ecclesiae eiusque legitima hierarchia desciscere. Tum procul dubio singuli christiani serena fronte et firmissima voluntate ea verba repetant, quae Petrus ceterique Apostoli primis Ecclesiae insectatoribus responderunt: "Oboedire oportet Deo magis quam hominibus" (*Act. 5, 29*).

Hablan grandilocuentemente de paz. Mas esa paz no es la verdadera, la que se funda en la rectitud y en la justicia, que es la mantenida por la Iglesia y la que proteje los derechos divinos y humanos. Es por el contrario la de la sumisión a la opresión y al odio. La Iglesia procura aquella paz en que cada una de las naciones guarda su propia dignidad y sus legítimos derechos.

They speak highly about peace. Yet theirs is not the true peace, the one built on the right and justice, which is the one maintained by the Church and the one protecting all the rights both human and divine. It is on the contrary the one which means submission to oppression and to hatred. The Church works for the peace under which each nation retains its own dignity and its lawful rights.

Inflato quodam dicendi genere ii, qui consociationem istam fovent ac provehunt, quae patriae caritatis nomen quasi sibi proprium usurpat, de pace iterum iterumque loquuntur, et catholicos vehementer admonent ut ad eam omni ope statuendam allaborent. Quae verba specie quidem optima sunt et iustissima: quis enim magis dilaudetur quam is, qui paci instaurandae et stabiliendae iter paret? Pax tamen - quod probe nostis Venerabiles Fratres et dilecti filii - non verbis tantum innititur, non evanidis, quas temporum opportunitas suadeat, formulis utitur, a quibus incepta et gesta discordent, quae non ipsius pacis sensibus rationibusque conformentur, sed odio potius, discordia, simultateque animorum. Pax veri nominis iustitiae et caritatis principiis animetur oportet, quae Ille docuit "Princeps pacis" (*Is. 9, 6*), qui hoc titulo quasi regali insigni se ornavit; pax veri nominis illa est, quam Ecclesia instaurandam exoptat, stabilem nempe, iustum, aequum, rectoque ordine compositam, quae cives, domesticos convictos ac populos - sartis tectisque uniuscuiusque imprimisque Supremi Numinis iuribus - mutui fraternique amoris et adiutricis operae vinculis coniungat omnes.

Hanc gentium omnium concordem convictionem pacifico prospiciens et exspectans animo, Ecclesia expetit, ut singulae nationes eum obtineant dignitatis gradum, qui eas addebet. Ecclesia enim, quae numquam non amicam intendit mentem in eventus casusque patriae vestrae, iam olim, per proximum Nostrum fel. rec. Decessorem locuta, exoptavit, ut "plane agnoscerentur desideria legitima et iura populi istius, numero maximi omnium, cuius humanus civilisque cultus ab antiquissima repetitur aetate, qui praeteritis saeculis, amplificatis rebus suis, interdum magnopere floruit, et quem futuris etiam temporibus plurimum valitum esse conici licet, dummodo iustitiam et honestum persequatur" (Cfr. nuntium a Pio XI Pont. Max. ad Delegatum Apostolicum in Sinis die 1 mensis augusti 1928 datum; *A.A.S.*, XX, 1928, pag. 245).

No faltan quienes, aún ministros del Señor, sugieren estar la Sede Apostólica en contra de su nación. En primer lugar niegan a la misma el derecho a decidir en materias sociales y económicas siendo así que toda acción humana, en cuanto moral está sujeta a su magisterio y guarda. Mientras se consiesen sometidos a la Santa Sede en cuestiones de Fé y de disciplina,

There are some, even minister of God, who hint that the Apostolic See is disposed against their own nation. In the first place they deny to Her the right to decide in social and economic matters, when every human action, in as much as it is moral, is subject to Her doctrinal authority . . .

While professing to be subjects to the Holy See in questions of Faith

se atreven a negarle la obediencia en cuestiones que ellos llaman políticas fingiendo una conspiración contra su nación.

and of discipline, they refuse to obey in questions they call politic, as they fancy some sort of conjuration against their nation.

Contra, quemadmodum radiophonii ope et per typis edita scripta allatum est, non desunt ac quidem, pro dolor, etiam inter sacrorum administros, qui suspicionem in Sedem Apostolicam confere audeant, eamque insimulare, quod patriae vestrae sit malevola.

Hoc sibi falso et iniuriose statuentes, non verentur impri-  
mis auctoritatem supremi Ecclesiae Magisterii ad suum arbit-  
rium intra artiores coercere fines, nonnullas quaestiones esse  
dictitantes, velut eas, quae in re sociali et oeconomica versentur,  
in quibus catholicis liceat doctrinas normasque ab hac Aposto-  
lica Sede impertitas praetermittere. Quae opinio - re vera su-  
pervacaneum esse videtur id confirmare - omnino falsa est ple-  
naque erroris, quia, ut aliquot ante annos ad lectissimum Ve-  
nerabilium Fratrum Episcoporum coetum diximus, "Ecclesiae  
potestas nequaquam "rerum stricte religiosarum", uti loqui so-  
lent, finibus continetur, sed tota quoque legis naturalis materia,  
institutio, interpretatio, applicatio, quatenus moralis earum ra-  
tio attenditur, in eius sunt potestate. Observatio enim legis na-  
turae ex Dei ordinatione spectat ad viam, qua homo ad finem  
suum supra naturam tendere debet. Iam vero Ecclesia est hac  
in via, ad finem quod attinet supra naturam, hominum dux et  
custos" (Sermo ad Patrum Cardinalium Collegium et Episco-  
patum die 2 mensis novembris anno 1954 habitus; A. A. S.,  
XLVI, 1954, pag. 671-672). Quam veritatem sapienter iam ex-  
planavit S. Pius X, Decessor Noster, Encyclicis Litteris *Singuli-  
lari quadam*, die XXIV mensis septembris anno MDCCCCXII datis,  
in quibus asseveravit "omnes... actiones eius (hominis chris-  
tiani), quatenus bonae aut malae sunt in genere morum, id est  
cum iure naturali et divino congruunt aut discrepant, iudicio  
et iurisdictioni Ecclesiae subesse" (A.A.S., IV, 1912, pag. 658).

Praterea, finibus hisce artis ex arbitrio constitutis enun-  
tiatisque, iidem, cum confiteantur verbis se Romano Pontifici  
parere velle quod ad veritates credendas et ad normas eccl-  
esiasticas, uti appellant, servandas attineat, eo tamen procedunt  
audaciae, ut certis ac definitis Apostolicae Sedis praescriptis  
et ordinationibus oboedire recusent, quae simulata auctoris men-